公告编号：2025-019

证券代码：870420        证券简称：卫星定位        主办券商：国信证券

厦门卫星定位应用股份有限公司

关于公司未弥补亏损超实收股本总额三分之一与公司持续经营

能力评估的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、基本情况

根据厦门卫星定位应用股份有限公司 （以下简称“公司”）出具

的财务报告数据显示，截至 2024 年 12 月 31 日，公司未分配利润

-26,473,148.77元，公司实收股本 50,400,000.00元，公司未弥补亏

损超过实收股本总额的三分之一。

 二、亏损的主要原因

1、由于宏观经济环境的影响，公司所属的行业市场需求无法有

效释放，有些本来确定性很高的市场机会因为资金预算等原因被延迟

甚至取消；

2、虽然公司在 2024年度进行了人员优化，但是当期支付的赔偿

金以及人员优化前的人工成本依然让公司在当年度成本费用负担太

重；

2、为了客观、真实、准确地反映公司 2024 年度的财务状况及

经营成果，基于谨慎性原则，公司对截至 2024 年 12 月 31 日可能

发生减值的相关资产计提了资产减值准备；

                                                                      公告编号：2025-019

 三、拟采取的措施

为保证公司持续经营能力，缓解经营压力，公司将采取以下改善

措施：

1、在稳定核心业务团队的同时，继续调整和优化人员结构，精

简团队，提高效率，降低人工成本；

2、更大力度的在业务上做减法，聚焦核心业务，专注于运营服

务业务和系统运维业务，确保公司可持续经营；

3、向有业务资源优势的股东寻求必要的支持，确保公司持续经

营不受影响。

特此公告。

厦门卫星定位应用股份有限公司

董事会

                                 2025年 4月 28日